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Intro
I den här broschyren får du tre härliga planteringsförslag på hur du kan
förgylla din pallkrage med härliga sommarblommor som gör sig fint både
i planteringen och som snitt till buketten. 
Samtliga planteringsförslag har sorter som ska passa fint ihop,
tillsammans uppfylla alla komponenter som man pratar om när man ska
komponera en bukett (fokusblomma, disk, utfyllnad och spira), gilla
samma jord och trivas i samma läge (sol). Planteringarna är skapade
med förutsättningen att de får sol från alla håll. Skulle det vara så att du
har din pallkrage mot en husfasad eller liknande får du möblera om lite i
förslaget så att de högre sorterna hamnar längst bak och sedan trappar
ner framåt höjdmässigt, så att ingen stackars blomma blir skymd i
bakkant. Lite som när man tar skolfoto :)
Tänk på att de höjder som anges är den förväntade höjden och kan
avvika beroende på bland annat klimat, vattentillgång och näring. 

Odla i pallkrage 
Fördelarna med att odla i pallkrage är flera. Förutom att jorden värms
upp snabbare på våren så får du även bättre kontroll på skadedjuren,
oftast mindre ogräs och en mer platseffektiv odling. Nackdelen är att
jorden lättare kan torka ut än när man odlar rakt i backen. Så håll koll på
din pallkrageodling de varma sommardagarna. 
Samtliga planteringsförslag är baserade på en helpall, alltså 80x120cm.

Jorden
Innan du sår eller planterar ut dina blommor bör du grundgödsla jorden.
Det kan du göra genom att tillföra exempelvis en säck kogödsel till din
pallkrage beroende på hur näringsrik din grundjord är. Blanda upp
grundjorden med gödseln så att du får en luftig och lättarbetad jord. Det
gör att dina blommor sedan får lättare att sprida sina rötter. 
Gödseln ska vara brunnen, alltså inte färsk. Unde säsongen kan du
komplettera din jord med exempelvis flytande gödsel som nässelvatten
eller pelleterad hönsgödsel. 
Plantor som får det dom behöver i form av näring och vatten brukar hålla
sig friskare från virus och skadedjursangrepp samt ge mer skörd. 

Att odla sommarblommor 
Sommarblommor, eller ettåriga blommor, har som mål att blomma, sätta
frö och sedan vissna ner. De har ingen rot som ska övervintra i jorden
som exempelvis en perenn har. För att undvika att sommarblomman 

         www.stillavardagsliv.se          StillaVardagsliv



känner sig ”färdig”, alltså har fått sprida sina frön och är redo att tacka
för sig, så behöver man vara på och rensa bland de vissnade blommorna
om man vill ha en lång säsong. Och ju mer du klipper, eller skördar, ju mer
kommer det blomma. Oavsett om du klipper utslagna blommor till snitt
eller klipper bort vissna blomhuvuden. Våga klippa långt ner på plantan,
gärna precis över ett bladpar, så att du får långa fina stjälkar att
använda och en förgrening långt ner på plantan.

Förodling och direktsådd 
Att förodla behöver inte vara svårt, men det kan krävas lite pill och
kunskap liksom en bra temperatur, bra ljus och tillräckligt med plats. 
Förodla gör du oftast inomhus men du kan också förodla genom att
exempelvis höstså eller kallså utomhus.
Även om det känns inspirerande att dra igång tidigt på våren så gör man
smartast i att inte starta sina sommarblommor allt för tidigt, då man
riskerar långa, rangliga plantor om man inte har tillräckligt svalt och
tillräckligt ljust. MEN, med det sagt så är det att prova sig fram som gör
oss erfarna här i livet. Läs på påsens rekommendationer, kika på sista
förväntade frost för just ditt område, och bilda din egen uppfattning om
när du borde kunna sätta fröna i jorden. På min youtubekanal har jag
dessutom videos på hur jag sätter igång de flesta av blommorna jag
föreslagit här; så in och kika!

Toppa sommarblommor 
Nästan alla sommarblommor går att toppa. Det gör du först när plantan
har växt upp en liten bit och bildat två till tre bladpar. Då klipper du av
toppen på plantan, precis över ett bladpar. Plantan kommer sedan
förgrena sig och bli buskigare och kunna leverera ännu fler blommor.
Toppen går ibland att odla vidare som en stickling, då har du plötsligt en
planta till. Det finns många videos och beskrivningar på hur du toppar
sommarblommor, och att kolla om just din sommarblomma bör toppas är
bara en googling bort. Några sommarblommor som kan och bör toppas
är zinnia, lejongap, rosenskära och dahlia. 

Skörda sommarblommor
Allra bäst tid på dygnet att skörda sommarblommor är tidig morgon. I
vilket stadie blomman ska skördas skiljer dock från blomma till blomma.
Solrosen skördas helst strax innan den är fullt utslagen och zinnian ska
vara fullt utslagen och dessutom ”styv i nacken”, alltså - skakar du
stjälken lite lätt så ska blomman inte nicka på stjälken utan vara stadig.
Är nacken inte styv kommer den vissna ganska snabbt 
efter skörd. Ta med en vattenfylld hink eller vas ut och 
stoppa blomman i direkt efter att du klippt av den för bästa 
resultat. 
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Nybörjarvänlig
Direktsådd
Sås vid samma tid
Blommar vid samma tid

Rosa sommaräng
Detta planteringsförslaget innehåller 
fem sorters blommor vars fröer är lätta 
att få tag på, går att direktså, blommar 
samtidigt och innehåller alla 
komponenter som behövs för att få en fin strukturerad bukett.

(B) Blåklint, Tom Pouce White, Höjd 30cm
[utfyllnad]
(L) Lejongap, blandade färger, Höjd 80 [spira]
(M) Sommarmalva, Loveliness Rose Pink, Höjd
100-150 [disc]
(S) Solros, Pro Cut Red, Höjd 150-200cm
[fokusblomma] 
(V) Vallmo, Pandora, Höjd 60 [utfyllnad]

Vill du byta ut något av fröna mot exempelvis en annan färg, stäm av så att det är
samma höjd och samma så/blomningstid. En solros tillexempel kan variera mellan 1
meter till 5 meter i höjd.
Lejongap går fint att direktså i mildare zoner, bor du högre kan den behöva startas
inomhus för garanterat resultat.
Se antal och placering av respektive blomma i planteringsförslaget nedanför. Vissa
hemsidor säljer påsar med färre frön, om du inte har flera pallkragar eller bekanta att
dela fröpåsarna med 💛
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Detta planteringsförslaget innehåller 
en härligt färgsprakande blandning av 
sommarblommor som mår bäst av att 
förodlas och därför går som “medelsvår”. Med sommarrudbeckian i
lådan har du härlig blomning långt in på höstkanten.

Medelsvår
Förodling
Fin höstblom

Lekfull pastellblandning

(Z) Zinnia Limoncello Mix, Höjd 70-100cm [disc/
fokusblmma]
(R) Rosenskära Double Click Cranberries, Höjd
80cm [utfyllnad]
(L) Lejongap, Costa Midly White, Höjd 70-90
cm[spira]
(S) Sommarrudbeckia Sahara, Höjd 60cm
[fokusblmma]
(RL) Rölleka, Colorado, Höjd 50cm [utfyllnad]

Vill du byta ut något av fröna mot exempelvis en annan färg, stäm av så att det är
samma höjd och samma så/blomningstid. 
Se antal och placering av respektive blomma i planteringsförslaget nedanför. Vissa
hemsidor säljer påsar med färre frön, om du inte har flera pallkragar eller bekanta att
dela fröpåsarna med. Sommarrudbeckian kan med fördel planteras nära kanten och om
du vill kan du låta fröställningarna på röllekan och sommarrudbeckian stå kvar över
vintern då de är väldigt vackra med lite rimfrost på. Rosenskäran och zinnian kan du
klippa ner.
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Med denna planteringen kommer du få en 
härligt djup, romantisk plantering, med en 
fantastisk doft som kommer från sommarfloxen 
och två funderbara fokusblommor. Buketthirsen 
skapar luft och lätthet i planteringen eller buketten. 

Medelsvår +
Förodling
Två pampiga
fokusblommor

Romantiskt & Väldoftande

(D) Dahlia, Maroon Fox, Höjd 90cm [fokusblomma]
(F) Sommarflox, Cherry Caramel, Höjd 50cm
[utfyllnad]
(L) Lejongap, Costa Silver, Höjd 70-90 cm [spira]
(B) Buketthirs, Sparkling Fountain, Höjd 60cm
[utfyllnad]
(DL) Dahlia, Labyrinth, Höjd 90cm [primadonna]

Det här rabattförslaget har dahlia i sig och går därför som 
medelsvår +. Att driva fram dahlior är inte svårt, men det är en annan 
teknik än att förodla ett frö. Vill du byta ut något av fröna mot exempelvis 
en annan färg, stäm av så att det är samma höjd och samma så/blomningstid. Se antal
och placering av respektive blomma i planteringsförslaget nedanför. Toppa alla blommor
utom gräset för buskigare plantor. Gräset sås i tuvor enligt fröpåsens instruktion.

För dig som vill - komplettera din bukett med bladgrönt från exempelvis hallonbuske,
spirea eller din häckväxt, eller perenner som daggkåpa eller alunrot. I vägkanten eller
skogsbrynet kan du kanske hitta strutbräken (ormbunke) eller hundkex?
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